ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2022 Nº 1300 – Segunda-feira, 03 de outubro de 2022. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 007/2022

 O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas

atribuições legais em especial o disposto na Lei Municipal nº

408/2013; Lei Municipal nº 428/2014 e o Regimento Interno do

CMDCA,

RESOLVE

 NOMEAR, a Sra. LUCRÉVIA SALVIANO DA SILVA

BARBOSA, para exercer o cargo de MEMBRO DO CONSELHO

TUTELAR DE EMAS, em lugar da titular RAIANE NASCIMENTO

DOS SANTOS LIMA, que está em gozo de Férias, servindo-lhe de

título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Publique-se e dê-se ciência.

Emas-PB, 03 de outubro de 2022.

Santiago da Silva Jacome

Presidente CMDCA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00013/2022
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00013/2022, que objetiva
Contratação de empresa para executar obra de ampliação do CRAS
Beatriz Maria da Conceição, localizado na rua Antônio Lopes da
Silva , nº 102 centro no  município de Emas-PB, atendendo o
Convênio Estadual nº 0112/2022; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a META
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ
45.000.475/0001-16- R$ 204.318,17
Emas - PB, 03 de outubro de 2022
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE
TREINAMENTOS/ PALESTRAS E FORMAÇÕES PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EMAS-PB. Inicio do
cadastro das propostas: 09:00 horas do dia 04 de outubro de 2022.
Sessão de disputa: 09:00 horas do dia 17 de Outubro de 2022
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente e
repasse da união. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Emas - PB, 03 de Outubro de 2022
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeiro Oficial